
De  conformidad  con  las  Bases  de  los  vigentes  Presupuestos,  atendiendo  a  las  necesidades  de  la  adecuada
prestación  del  servicio  público  encomendado  a  esta  unidad  administrativa  para  el  presente  ejercicio
presupuestario,  sin  que  en  la  definición  del  objeto  se  haya  alterado  el  mismo  para  evitar  la  aplicación  de  las
reglas  generales  de  contratación  y  previa  verificación  de  la  existencia  de  crédito  adecuado  y  suficiente  en  la
aplicación presupuestaria 13.43200.22602 de 2022.

Visto que las condiciones económicas de la contratación se ajustan a las usuales del mercado,

RESUELVO:

Decreto/Resolución de Adjudicación del Contrato - Modelo 22 / 02C

Descripción: CM.Convenio  con  Onda  Cero  Noroeste  de  Enero  a  Mayo  2022,  para  promoción  turística  de
Caravaca de la Cruz.

Siendo Caravaca de  la Cruz uno de  los destinos  turísticos más  importantes a nivel  regional e
incluso  nacional,  es  necesario  seguir  trabajando  en  promocionar  nuestra  ciudad  a  todos  los
niveles,  y  conseguir  y aumentar  los niveles de afluencia de público que  teníamos antes de  la
pandemia. Siendo las campañas turísticas uno de los soportes que más llegan al cliente se hace
necesario cotinuar con ellas. En este caso con Medianor Publicidad y Comunicación, S.L. Onda
Cero  (meses de Enero a Mayo. Por  insuficiencia de medios de este Auntamiento  se acude a
empresa externa

Motivación:

PRIMERO:  Aprobar  y  disponer el  gasto  correspondiente  a  la  adjudicación  de  este  contrato  con  cargo  a  la
aplicación presupuestaria .  

SEGUNDO: Adjudicar el contrato al siguiente proveedor:  

TERCERO:  Una  vez  realizado  el  objeto  del  contrato,  incorpórese  la  factura  conforme  el  procedimiento
establecido y tramítese el pago si procede.  

CUARTO: Notificar la resolución al adjudicatario.  

QUINTO: Publicar la información relativa al presente contrato en la Plataforma de Contratos del Sector Público,
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público.  

Proveedor/a: MEDIANOR PUBLICIDAD Y COMUNICACION S.L.
B73744583NIF:

3.569,50 €Importe total:

21,00Tipo de IVA (%):
619,50 €Importe del IVA:

Base imponible: 2.950,00 €

Turismo

Expediente 579884WNIF: P3001500B

Resolución Nº 194 de 27/01/2022 "Decreto/Resolución de Adjudicación del Contrato 579884W:
CM.Convenio con Onda Cero Noroeste de En - MEDIANOR PUBLICIDAD Y COMUNICACION S.L." - SEGRA
358253
La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA DW2K JDCQ XE44 EAYXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
27

/0
1/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

28
/0

1/
20

22

Pág. 1 de 1

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAADW2KJDCQXE44EAYX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1617493&csv=HZAADW2KJDCQXE44EAYX
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1642832&csv=HZAADW2KJDCQXE44EAYX

		2022-01-28T08:06:27+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAADW2KJDCQXE44EAYX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




